LEGALES VIGENTES (200 SMMLV) por concepto del daño 

moral y el daño a la salud sufridos por el señor JESÚS 

ERNESTO GÓMEZ justo antes de morir, suma de dinero que 

será dividida en partes iguales, correspondiéndoles por estos 

conceptos la suma de SESENTA MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS 

($60.568.400) a cada uno de ellos, suma de dinero que deberá 

ser indexada al momento del pago efectivo. 

QUINTA: En consecuencia, que se condene a la Dra. MARÍA 

ALEJANDRA MORENO CANO a pagar a la señora MARÍA 

CLAUDIA GÓMEZ MONTOYA y a los señores CAMILO

[...]

o a quien represente legalmente sus derechos, una suma 

equivalente a CIEN SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES 

LEGALES VIGENTES (100 SMMLV), para cada uno de ellos, 

por concepto del daño moral sufrido en calidad de víctimas 

indirectas, correspondiéndoles por este concepto la suma de 

NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS PESOS ($90.852.600) a cada uno de ellos, 

suma de dinero que deberá ser indexada al momento del pago 

efectivo. 

SEXTA: En consecuencia, que se condene a la Dra. MARÍA 

ALEJANDRA MORENO CANO a pagar a la señora MARÍA 

CLAUDIA GÓMEZ MONTOYA y a los señores CAMILO 

ERNESTO GÓMEZ MONTOYA y MAURICIO GÓMEZ MONTOYA, 

la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO 

MIL PESOS M.L. ($2.678.000) por concepto de daño 

emergente, suma que deberá de ser indexada al momento del 

pago efectivo. 

SÉPTIMA: En consecuencia, que se condene a la Dra. MARÍA 

ALEJANDRA MORENO CANO a pagar al señor MAURICIO 

GÓMEZ MONTOYA o a quien represente legalmente sus 

derechos, la suma de CIENTO DIECISIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS M.L. ($117.859.449) o el mayor 

valor que pueda probarse a lo largo del proceso por concepto 

de lucro cesante consolidado. 

OCTAVA: Que se condene en costas y agencias en derecho a 

la demandada. 

PRETENSIÓN SUBSIDIARIA: En el supuesto caso de que no 

prosperen las pretensiones anteriores, solicito que de manera

[...]

MENSUALES LEGALES VIGENTES (170 SMMLV) por concepto 

del daño moral y el daño a la salud sufridos por el señor 

JESÚS ERNESTO GÓMEZ justo antes de morir, suma de dinero 

que será dividida en partes iguales, correspondiéndoles por 

estos conceptos la suma de CINCUENTA Y UN MILLONES 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA 

PESOS ($51.483.140) a cada uno de ellos, suma de dinero que 

deberá ser indexada al momento del pago efectivo. 

QUINTO: En consecuencia, que se condene a la Dra. MARÍA 

ALEJANDRA MORENO CANO a pagar a la señora MARÍA 

CLAUDIA GÓMEZ MONTOYA y a los señores CAMILO

[...]

o a quien represente legalmente sus derechos, una suma 

equivalente a OCHENTA Y CINCO SALARIOS MÍNIMOS 

MENSUALES LEGALES VIGENTES (85 SMMLV), para cada 

uno de ellos, por concepto del daño moral sufrido en calidad 

de víctimas indirectas, correspondiéndoles por este concepto 

la suma de SETENTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS DIEZ PESOS 

($77.224.710) a cada uno de ellos, suma de dinero que deberá 

ser indexada al momento del pago efectivo. 

SEXTO: En consecuencia, que se condene a la Dra. MARÍA 

ALEJANDRA MORENO CANO a pagar a la señora MARÍA 

CLAUDIA GÓMEZ MONTOYA y a los señores CAMILO